Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 519/11

RICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANA

REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES DO PODER DO PODER DO PODER DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A  PASSARELA EXECUTIVO COM RELAÇÃO A  PASSARELA EXECUTIVO COM RELAÇÃO A  PASSARELA EXECUTIVO COM RELAÇÃO A  PASSARELA
DO TÚNEL DA RUA ANDRÉ PERINEDO TÚNEL DA RUA ANDRÉ PERINEDO TÚNEL DA RUA ANDRÉ PERINEDO TÚNEL DA RUA ANDRÉ PERINE

Devido as fortes chuvas que ocorreram
em nossa cidade a passarela de pedestres do Túnel da Rua André
Perine desabou e até a presente data não foi tomada nenhuma
providência visando a reconstrução da mesma e isso está
acarretando sérios riscos de acidentes, tendo-se em vista que é
grande o número de pedestres e veículos que por ali circulam.

À vista do exposto, rrrrequequequequeiroeiroeiroeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio SperaDr. Ézio SperaDr. Ézio SperaDr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta a
Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as
seguintes informações:

a)a)a)a)----    Existe previsão para execução do
serviço de reconstrução da
passarela de pedestres do Túnel
da Rua André Perine? Se positivo,
qual?

b)b)b)b)----    Se negativo, quais providências
serão tomadas para amenizar o
problema supramencionado?

SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES, em 21 de novembro de 2011.

RICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANA
                   Vereador – PSDB

SK/sk